INDICAÇÃO 177/2013

A Vereadora que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente  providencie os devidos
reparos na Iluminação Publica da Rua Maria Conceição
Valio no trecho que fica atrás da Garagem Municipal, no
Bairro do Campo Grande.

JUSTIFICATIVA

                                           Senhora Prefeita, a benfeitoria é
necessária e principalmente emergencial, haja vista que a
referida Rua serve também para interligar os bairros do Campo
Grande e Campestre o que torna comum o grande fluxo de
transeuntes e veículos, porem com a falta de iluminação nesse
trecho vem ocasionando transtornos e principalmente
insegurança.
                                            Senhora Prefeita, outro fator é que
o referido local vem oferecendo facilidade para ação de
ladrões, daí a importância de realizar o reparo com certa
urgência para sanar o problema e trazer de volta o trafego
seguro naquela localidade.
                                            Certa de poder contar com a
colaboração de V. Exa. Para o atendimento deste pleito, desde
já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2013.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
-Vereadora-